
Ročník 2014

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 33 Rozeslána dne 9. května 2014 Cena Kč 26,–

O B S A H :

81. Vyhláška o podmínkách udělení úředního oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností pro účely
Ministerstva obrany

82. Vyhláška o kadáverech zvířat v zájmovém chovu



81

VYHLÁŠKA

ze dne 24. dubna 2014

o podmínkách udělení úředního oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností
pro účely Ministerstva obrany

Ministerstvo obrany stanoví podle § 20 odst. 2
zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně
a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho za-
vedením, ve znění zákona č. 319/2004 Sb. a zákona
č. 189/2008 Sb.:

§ 1

Náležitosti žádosti o udělení úředního oprávnění

(1) Písemnou žádost o udělení úředního opráv-
nění podává žadatel Ministerstvu obrany (dále jen
„ministerstvo“). Žadatel v žádosti vedle náležitostí
stanovených správním řádem uvede rozsah ověřo-
vání, pro které má být úřední oprávnění, o něž žádá,
uděleno.

(2) Žadatel ke své žádosti připojí

a) doklad o řádném ukončení vysokoškolského
studia ve studijním oboru zeměměřického
směru alespoň magisterského studijního pro-
gramu,

b) potvrzení o vykonané odborné praxi v činnos-
tech, pro jejichž ověřování žádá o udělení úřed-
ního oprávnění, a to v celkovém rozsahu nej-
méně pěti let,

c) přehled výsledků zeměměřických činností, na
nichž se žadatel podílel, s uvedením jejich ná-
zvu, kalendářního roku a měsíce zpracování,
pořadového čísla ověření, pod kterým fyzická
osoba s úředním oprávněním (dále jen „úředně
oprávněný zeměměřický inženýr“) výsledek ze-
měměřických činností ověřila, a údaje o adrese
místa, kde je dokumentace o výsledku zeměmě-
řických činností uložena,

d) samostatně zpracovaný výsledek zeměměřic-
kých činností z oblasti zeměměřických činností,
pro které žádá o udělení úředního oprávnění.

§ 2

Obsah zkoušky

(1) Zkouška pro udělení úředního oprávnění

(dále jen „zkouška“) se člení na část obecnou
a zvláštní a na obhajobu žadatelem samostatně zpra-
covaného výsledku zeměměřických činností.

(2) V obecné části zkoušky se ověřují znalosti
žadatele v oblastech

a) právní úprava zeměměřictví a orgánů zeměmě-
řictví a katastru, včetně působnosti ministerstva
v této oblasti,

b) obecná právní úprava metrologie a obranné
standardizace, katalogizace a státního ověřování
jakosti.

(3) Ve zvláštní části zkoušky žadatel prokazuje
znalost

a) geodetických referenčních systémů a státních
mapových děl závazných na území České repu-
bliky,

b) postupů při zřizování, obnově nebo přemísťo-
vání bodů podrobného bodového pole a vyho-
tovování příslušné dokumentace,

c) postupů při zaměřování a šetření předmětů mě-
ření, které jsou obsahem státních mapových děl
pro potřeby obrany České republiky,

d) dokumentace výsledků zeměměřických činností
a jejího ukládání,

e) postupů při kalibraci a komparaci přístrojů a po-
můcek a zpracování příslušných dokumentů
o tom,

f) postupů při vytyčování prostorové polohy,
včetně jejich přesnosti a kontrolních měření,

g) postupů při měření polohopisu a výškopisu,
včetně jejich přesnosti,

h) měřických postupů k zajištění úplnosti a správ-
nosti výsledků zeměměřických činností,

i) odborné terminologie v oblasti výkonu země-
měřických činností, zejména výkonu zeměmě-
řických činností pro potřeby zajišťování obrany
České republiky.

Sbírka zákonů č. 81 / 2014Strana 866 Částka 33



(4) Žadatel při obhajobě samostatně zpracova-
ného výsledku zeměměřických činností zdůvodní
správnost postupů, které použil při jeho vyhotovení.

§ 3

Příprava zkoušky

(1) Místo, datum a hodinu konání zkoušky
sdělí ministerstvo žadateli nejpozději 14 dnů přede
dnem konání zkoušky na žadatelem určenou adresu
pro doručování v písemné pozvánce.

(2) Považuje-li odborná zkušební komise
samostatně zpracovaný výsledek zeměměřických
činností podle § 1 odst. 2 písm. d) navržený žadate-
lem k obhajobě za nevhodný, doplní ministerstvo
písemnou pozvánku podle odstavce 1 o výzvu, aby
žadatel nejpozději tři pracovní dny před stanoveným
termínem konání zkoušky předložil ministerstvu
jiný vhodný samostatně zpracovaný výsledek země-
měřických činností.

§ 4

Způsob provádění zkoušky

(1) Zkouška je ústní a její průběh a vyhlášení
jsou veřejné.

(2) Zkouška je skládána před odbornou zku-
šební komisí.

(3) Před zahájením zkoušky odborná zkušební
komise ověří totožnost žadatele.

(4) Odborná zkušební komise postupuje v prů-
běhu zkoušky podle zkušebního řádu, který vydá
ministerstvo. Ministerstvo zkušební řád zpřístupní
způsobem umožňujícím dálkový přístup.

(5) O průběhu zkoušky a jejím výsledku poři-
zuje odborná zkušební komise protokol.

(6) Odborná zkušební komise hodnotí žadatele
stupněm „prospěl“ nebo „neprospěl“. O výsledku
zkoušky informuje po jejím ukončení žadatele před-
seda odborné zkušební komise za přítomnosti všech
členů odborné zkušební komise bezprostředně po
vyhodnocení průběhu zkoušky.

§ 5

Opakování zkoušky

(1) Žadateli, který zkoušku nesložil úspěšně,

stanoví ministerstvo na základě jeho žádosti termín
pro opakování zkoušky.

(2) Pro stanovení termínu opakování zkoušky,
její obsah a průběh se § 2 až 4 užijí obdobně.

§ 6

Rozdílová zkouška

(1) Pro stanovení termínu rozdílové zkoušky
a její průběh a opakování se § 3 až 5 užijí obdobně.

(2) Ministerstvo posoudí rozdíly mezi zeměmě-
řickými činnostmi, pro jejichž ověřování žadatel
žádá o udělení úředního oprávnění, vykonávanými
žadatelem v členském státě jeho původu a zeměmě-
řickými činnostmi vykonávanými v České republice,
a vzděláním a přípravou na ně. Žadatel vykoná
zkoušku pouze v rozsahu zjištěných odlišností.

§ 7

Forma ověřování výsledků zeměměřických
činností pro potřeby zajišťování obrany

České republiky

(1) Ověření výsledku zeměměřických činností
pro potřeby zajišťování obrany České republiky
úředně oprávněný zeměměřický inženýr vyznačí na
všech stejnopisech výsledku zeměměřických čin-
ností.

(2) Ověření výsledku zeměměřických činností
vyhotoveného v analogové podobě úředně opráv-
něný zeměměřický inženýr vždy vyznačí na po-
slední straně každé samostatné části výsledku země-
měřických činností, která obsahuje text. Pokud se
taková část skládá z více listů, musí být listy pevně
spojeny; spoj listů v takovém případě úředně opráv-
něný zeměměřický inženýr přelepí a opatří svým
podpisem tak, aby podpis přecházel ze stránky textu
přes místo přelepení.

(3) K vyznačení ověření výsledku zeměměřic-
kých činností připojí úředně oprávněný zeměmě-
řický inženýr datum jeho vyhotovení a otisk jím
používaného razítka, pod který uvede číslo evidence
ověřovaného výsledku; ověření výsledku zeměmě-
řických činností následně úředně oprávněný země-
měřický inženýr podepíše.

(4) Ověření výsledku zeměměřických činností
vyhotoveného v digitální podobě provádí úředně
oprávněný zeměměřický inženýr připojením doku-

Sbírka zákonů č. 81 / 2014Částka 33 Strana 867



mentu v podobě datové zprávy k výsledku zeměmě-
řických činností vyhotoveného v digitální podobě
nebo k výstupu autorizované konverze doku-
mentů1), jehož vstupem je výsledek zeměměřických
činností v analogové podobě; datová zpráva obsahuje
text podle § 16 odst. 4 zákona o zeměměřictví, da-
tum vyhotovení ověření a slova „otisk razítka opráv-
něného zeměměřického inženýra“. K dokumentu
v podobě datové zprávy připojí úředně oprávněný
zeměměřický inženýr uznávaný elektronický pod-
pis2).

(5) Pro dokument v podobě datové zprávy po-
dle odstavce 4 se jako výstupní datový formát použi-
je výstupní datový formát statických textových do-
kumentů a statických kombinovaných textových
a obrazových dokumentů podle vyhlášky o podrob-
nostech spisové služby [datový formát Portable
Document Format for the Long-term Archiving
(PDF/A, ISO 19005)].

§ 8

Zrušovací ustanovení

Vyhláška č. 114/1997 Sb., o náležitostech žá-
dosti o udělení úředního oprávnění a žádosti o zánik
úředního oprávnění a o formě ověřování výsledků
zeměměřických činností pro potřeby obrany státu,
se zrušuje.

§ 9

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti třicátým dnem
ode dne jejího vyhlášení.

Ministr:

MgA. Stropnický v. r.

Sbírka zákonů č. 81 / 2014Strana 868 Částka 33

1) § 22 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů.
2) § 11 odst. 1 zákona č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých zákonů (zákon o elektronickém

podpisu), ve znění zákona č. 167/2012 Sb.



82

VYHLÁŠKA

ze dne 2. května 2014

o kadáverech zvířat v zájmovém chovu

Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 78 zá-
kona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně
některých souvisejících zákonů (veterinární zákon),
ve znění zákona č. 131/2003 Sb., zákona č. 316/2004
Sb., zákona č. 48/2006 Sb., zákona č. 182/2008 Sb.,
zákona č. 227/2009 Sb., zákona č. 308/2011 Sb. a zá-
kona č. 359/2012 Sb., k provedení § 40 odst. 4 a § 41
odst. 5 písm. a) veterinárního zákona:

§ 1

Předmět úpravy

(1) Tato vyhláška upravuje v návaznosti na
přímo použitelné předpisy Evropské unie1)

a) podrobnější veterinární a hygienické požadavky
pro místo určené pro ukládání kadáverů zvířat
v zájmovém chovu,

b) způsob označení místa zahrabání kadáveru
koně v zájmovém chovu na vlastním pozemku.

(2) Tato vyhláška byla oznámena v souladu se
směrnicí Evropského parlamentu a Rady 98/34/ES
ze dne 22. června 1998 o postupu při poskytování
informací v oblasti norem a technických předpisů
a předpisů pro služby informační společnosti, v plat-
ném znění.

§ 2

Veterinární a hygienické požadavky pro místo
určené pro ukládání kadáverů zvířat

v zájmovém chovu

(1) Na místo určené pro ukládání kadáverů zví-

řat v zájmovém chovu lze uložit pouze kadáver zví-
řete v zájmovém chovu, a to na tlecí dobu minimálně
10 let.

(2) Místo určené pro ukládání kadáverů zvířat
v zájmovém chovu nesmí kontaminovat vodní
zdroj2) a musí být vzdáleno od

a) vodního zdroje2) nejméně 200 m,

b) nejbližší stavby pro bydlení nebo pro rodinnou
rekreaci3) a pozemní komunikace4), s výjim-
kou příjezdové pozemní komunikace, nejméně
100 m a

c) hranice sousedního pozemku nejméně 50 m.

(3) Velikost výkopu musí odpovídat velikosti
těla ukládaného kadáveru zvířete v zájmovém chovu.
Do výkopu lze uložit kadáver zvířete v zájmovém
chovu, pokud se na dně výkopu neobjeví podzemní
voda. Je-li kadáver zvířete v zájmovém chovu uklá-
dán do výkopu v obalu, musí být obal v půdě roz-
ložitelný a nesmí poškozovat životní prostředí. Ka-
dáver zvířete v zájmovém chovu musí být ošetřen
nehašeným vápnem nebo jiným vhodným desinfekč-
ním prostředkem a následně zasypán vrstvou zky-
přené zeminy ve výši nejméně 50 cm do úrovně te-
rénu, v případě kadáveru zvířete v zájmovém chovu
o hmotnosti vyšší než 100 kg ve výši nejméně 100 cm
do úrovně terénu.

(4) Každé jednotlivé místo uloženého kadáveru
zvířete v zájmovém chovu musí být nezaměnitelně
označeno s vyznačením data uložení.

Sbírka zákonů č. 82 / 2014Částka 33 Strana 869

1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1069/2009 ze dne 21. října 2009 o hygienických pravidlech pro
vedlejší produkty živočišného původu a získané produkty, které nejsou určeny k lidské spotřebě, a o zrušení nařízení
(ES) č. 1774/2002 (nařízení o vedlejších produktech živočišného původu), v platném znění.
Nařízení Evropské Komise (EU) č. 142/2011 ze dne 25. února 2011, kterým se provádějí nařízení Evropského
parlamentu a Rady (ES) č. 1069/2009 o hygienických pravidlech pro vedlejší produkty živočišného původu a získané
produkty, které nejsou určeny k lidské spotřebě, a provádí směrnice Rady 97/78/ES, pokud jde o určité vzorky
a předměty osvobozené od veterinárních kontrol na hranici podle uvedené směrnice, v platném znění.

2) § 2 odst. 8 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění zákona č. 20/2004
Sb.

3) Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.
4) § 2 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění zákona č. 347/2009 Sb.



(5) Místo určené pro ukládání kadáverů zvířat
v zájmovém chovu musí být zajištěno proti vniknutí
zvířat.

§ 3

Způsob označení místa zahrabání kadáveru koně
v zájmovém chovu na vlastním pozemku

Místo zahrabání kadáveru koně v zájmovém
chovu na vlastním pozemku musí být po dobu sta-

novenou veterinárním zákonem čitelně označeno
údaji o tom, že se jedná o zahrabání kadáveru koně
a datu tohoto zahrabání. Označení musí odolat ne-
příznivým povětrnostním vlivům.

§ 4

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. čer-
vence 2014.

Ministr:

Ing. Jurečka v. r.

Sbírka zákonů č. 82 / 2014Strana 870 Částka 33



Sbírka zákonů 2014Částka 33 Strana 871



Sbírka zákonů 2014

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2014 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce:
MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky-
-knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej
– Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o.,
Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knih-
kupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14; Otrokovice:
Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakla-
datelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Minis-
terstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod.,
tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vino-
hradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem:
PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezdě-
kov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny.
Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady před-
platného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu
odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická
osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 872 Částka 33

8591449 033015

14

ISSN 1211-1244


